

DEHOGA BAYERN München Ticker DEHOGA BAYERN München Ticker DEHOG GA BAYERN München Ticker DEHOGA BAYERN München Ticker DEHOGA BAYE DEHOGA BAYERN München Ticker DEHOGA BAYERN München Ticker DEHOG GA BAYERN München Ticker DEHOGA BAYERN München Ticker DEHOGA BAYE

#43/ November 2022

Bettensteuer in München ist ein Vertrauensbruch

Sehr geehrte Mitglieder, Liebe Kolleginnen und Kollegen,

mit großem Erstaunen haben wir aus der Presse von der **geplanten Bettensteuer in München ab September 2023** erfahren.

Gerne senden wir Ihnen unsere heutige Presseerklärung zur Bettensteuer zu, die wir selbstverständlich auch an den Münchner Stadtrat geschickt haben.

Die gesamte Pressemeldung finden Sie HIER.

Kennen Sie bereits alle Informationskanäle der Kreisstelle München und des DEHOGA Bayern? Wir laden Sie gerne zum Lesen und Informieren ein...

www.dehoga-bayern-muenchen.de
www.dehoga-bayern.de
www.instagram.de/bhg.muenchen
www.facebook.com/dehoga.bayern
www.youtube.com/user/dehogabayern
www.facebook.com/KreisstelleMuenchen
Whatsapp-Gruppe Kreisstelle München
(Anmeldung mit Nennung des Namens und Betriebs an
0171-8654030 senden)



Mit gastfreundlichen Grüßen

Ihr Kreisvorstand München

Christian Schottenhamel | Martin Stürzer | Gunilla Hirschberger | Claudia Trott | Peter Inselkammer

und

Daniela Ziegler Kreisgeschäftsführerin München Bayerischer Hotel- und Gaststättenverband DEHOGA Bayern e.V.

Kreisstelle München

Prinz-Ludwig-Palais | Türkenstraße 7 | 80333 München

Tel +49 89 28760 - 162 | Fax +49 89 28760 - 166

 $\label{lem:muenchen-buero@dehoga-bayern.de} \\ \text{Impressum} \mid \text{Datenschutz}$

Hinweis: Bitte beachten Sie, dass auch E-Mails dem Briefgeheimnis/ Telekommunikationsgeheimnis unterliegen und eine Weitergabe, Weiterleiten, Posten bei facebook etc. nur mit ausdrücklicher Zustimmung des Absenders erlaubt ist.

Aus Gründen der besseren Lesbarkeit wird im München Ticker bei Personenbezeichnungen und personenbezogenen Hauptwörtern auf die gleichzeitige Verwendung der Sprachformen männlich, weiblich und divers (m/w/d) verzichtet. Sämtliche Personenbezeichnungen gelten im Sinne der Gleichbehandlung grundsätzlich für alle Geschlechter. Die verkürzte Sprachform hat lediglich redaktionelle Gründe und beinhaltet keinerlei Wertung.

Ahmeldelink Lunsubscribe